
 

 

 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Numero 97 

Data 01-08-2018 

OGGETTO: INTERVENTO ECONOMICO A 

FAVORE DELLA PARROCCHIA SAN PIETRO 

APOSTOLO DI PARONA PER ORGANIZZAZIONE 

GREST ESTIVO 2018. 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  uno del mese di agosto alle ore 12:00, nella sala delle 

adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e termini di 

legge 

 

 

Su numero 3 componenti risultano 

 

 

Lorena Marco Sindaco Presente 

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente 

Camera Alessandro Assessore Presente 

 

Totale presenti n.   3       Totale assenti n.   0.  

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

 

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare 

sulla proposta di cui all’argomento in oggetto  



 

 

 

 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

PROPOSTA N. 97   

ASSESSORATO PROPONENTE: 

BILANCIO/PERSONALE 
ASSESSORE: Lorena Marco 

 

 

 

OGGETTO INTERVENTO ECONOMICO A FAVORE DELLA PARROCCHIA SAN 

PIETRO APOSTOLO DI PARONA PER ORGANIZZAZIONE GREST ESTIVO 2018. 
 

 
L A  G I U N T A  C O M U N A L E 

 

VISTA la suindicata proposta di deliberazione; 

DATO ATTO che la Parrocchia quale centro di aggregazione giovanile sul territorio comunale svolge  

il Grest estivo rivolto ai ragazzi della Scuola Primaria e Secondaria di primo grado e che anche 

quest’anno ha organizzato tale attività durante i mesi di giugno e luglio; 

RITENUTO  che il Comune  intende dare il proprio il sostegno alla detta  iniziativa nell’interesse 

della collettività anche sulla scorta dei principi di sussidiarietà orizzontale ex art. 118 della 

Costituzione, e che  rientra nelle competenze dell’Ente locale come  modalità alternativa di erogazione 

di un  servizio pubblico  e dal  fine pubblico perseguito, oltreché diretta al raggiungimento della 

finalità sociale, trattandosi di un servizio formativo di qualità che fornisce ai giovani paronesi 

momenti di socializzazione, formazione e promozione umana; 

CONSIDERATO che pertanto è intenzione di questa Amministrazione concedere un intervento 

economico a favore della suddetta Parrocchia San Pietro Apostolo finalizzato alla partecipazione alle 

spese sostenute dalla Parrocchia stessa per l’organizzazione del Grest di cui trattasi; 

DATO ATTO che il Comune si vuole rendere partecipe e solidale per promuovere un intervento 

economico, sulla base degli stanziamenti del bilancio di previsione per il triennio 2018/2020, esercizio 

finanziario 2018;  

RITENUTO, pertanto, per le motivazioni sopra espresse, di concedere alla Parrocchia San Pietro 

Apostolo di Parona un intervento economico dell’importo di € 6.000,00.=, finalizzato alla 

partecipazione alle spese per l’organizzazione del centro estivo (costo personale, escursioni, ingresso 

piscina, spese varie, mancati incassi per ragazzi non paganti la retta, ecc…; 

VISTO il T.U.E.L.; 

VISTO il Bilancio per il triennio 2018/2020, competenza esercizio 2018, approvato con deliberazione 

del C.C. n. 14 del 21.03.2018; 

VISTO e PRESO ATTO dei pareri favorevoli di regolarità tecnica/amministrativa e di regolarità 

contabile espressi dai Responsabili dei Servizi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e 

s.m.i; 

Con votazione unanime, 

D E L I B E R A 
 

1) DI CONCEDERE, per i motivi e le ragioni di cui alle premesse, un intervento economico di € 

6.000,00.= alla Parrocchia San Pietro Apostolo di Parona, finalizzato alla partecipazione alle spese 



per l’organizzazione del Gres estivo Dedicato ai ragazzi della scuola primaria e secondaria di 

primo grado che si è svolto durante i mesi estivi di giugno e luglio 2018; 

2) DI DEMANDARE al Responsabile del servizio, con propri provvedimenti, l’assunzione del 

relativo impegno di spesa e la successiva liquidazione della somma direttamente in favore della 

Parrocchia San Pietro Apostolo di Parona; 

3) DI DICHIARARE, stante l’urgenza, con separata e successiva votazione unanime, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D.lgs. 267/2000 e 

s.m.i. 
 



 

 

PARERI SULLA DELIBERAZIONE 

(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.) 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime 

 

 PARERE:  Favorevole  

 
 

 

 

Data: 31-07-2018 Il Responsabile del Servizio  Segretario Comunale 

 F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco  

 

 

 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime 

 

 PARERE:  Favorevole  

 
 

 

 

Data: 31-07-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott.ssa Samantha Pertile 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto.  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco 

 

___________________________________________________________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

______________________________ 

 

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici 

giorno consecutivi dal    07-08-2018     al     22-08-2018     

 

Addì 07-08-2018 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

 

 

___________________________________________________________________________ 

La presente deliberazione è copia conforme all’originale. 

 

Addì 07-08-2018 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

___________________________________________________________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione: 

 

 Comunicata ai capigruppo consiliari il 07-08-2018 ai sensi dell’art. 125 del 

testo Unico Enti Locali 

 E’ esecutiva il  17-08-2018  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali: 

 Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 

 

 

Addì  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

 


